Ordenanza Nº 226/2022, Decreto Nº 754/2023. Asimismo solicitaron la devolución del importe pagado.

A fojas 43 obra glosada ficha de RAFAM, con la descripción del plan de pagos consentido, en el que se observa que 
el monto total a pagar, incluyendo intereses de financiación, es de Pesos Un Millón Trescientos Sesenta y Ocho Mil 
Ochocientos Ochenta y Cuatro con 61/100 ($1.368.884,61).

A fojas 47-49 obra glosado copia de Boleto de Compraventa suscripto en fecha de 8 de marzo de 2023, por el que 
los Señores Armando Oscar Carrasco y Natalia Gimena Coronel como compradores del inmueble sin edificar 
catastralmente identificado Circunscripción XI, Sección A, Chacra 43, Manzana 43 K, Parcela 8 (Según croquis 
provisorio), sito en calle 33 e/ 106 y 108, con una superficie de 200.25 Mts2, Partida Municipal Nº 16818/00. La 

venta se realizó por la suma total de Pesos Un Millón Doscientos Un Mil Quinientos ($1.201.500), que los 
compradores se comprometieron a pagar de la siguiente forma: 50% dentro de los 15 días de la firma del Boleto y el 
saldo restante en doce (12) cuotas iguales mensuales y consecutivas con un interés del Cuatro (4%) mensual.

La Cláusula Décimo Cuarta del Boleto suscripto por las partes, en concordancia con Artículo 6º de Ordenanza Nº

[...]

En todos los casos, previa deducción de las penalidades que fije el Boleto respectivo, el saldo del precio 
eventualmente integrado deberá ser restituido al comprador sin intereses ni actualización alguna”.

En fecha de 11 de noviembre la Oficina de Tasaciones Municipales, determino que el valor de venta Social del lote 
es de Pesos Siete Millones Quinientos Mil ($7.500.000).

En fecha de 13 de noviembre la Dirección de Regularización Dominial sugirió: “efectuar la devolución del dinero 
integrado, a valor histórico. Asimismo, para mayor recaudo, se considera una opción superadora efectuar la venta 
del inmueble, utilizando el saldo restante para fines de bien público, cuestión que debe ser sometido al tratamiento y

[...]

croquis provisorio), sito en calle 33 e/ 106 y 108, con una superficie de 200.25 Mts2, Partida Municipal 16818/00.

ARTÍCULO 2.- Autorízase al Departamento Ejecutivo a realizar la devolución, con el producido de la venta 
autorizada en Artículo 1°, de la suma de Pesos Un Millón Trescientos Sesenta y Ocho Mil Ochocientos Ochenta y 
Cuatro con 61/100 ($1.368.884,61) a los Señores Armando Oscar Carrasco (DNI. Nº 34.488.672) y Natalia Gimena 
Coronel (DNI. Nº 36.858.478).

ARTÍCULO 3.- Autorízase al Departamento Ejecutivo Municipal a la venta directa del inmueble catastralmente 
identificado como Circunscripción XI, Sección A, Chacra 43, Manzana 43 K, Parcela 8 (Según croquis provisorio).

[...]

Ordenanza, conforme lo normado en el artículo 159 in-fine de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

ARTÍCULO 6.- Precio: La suma determinada por la Oficina de Tasaciones Municipales como VALOR DE 
VENTA SOCIAL, para el valor de la compraventa, es de Pesos Siete Millones Quinientos Mil ($7.500.000).

ARTÍCULO 7.- El excedente del producido de la venta, descontada la devolución del Artículo 2°, será destinado al 
Taller Protegido en concepto de donación.

ARTÍCULO 8.-  Cúmplase, comuníquese, regístrese, publíquese.

DADA en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante, en Sesión Ordinaria, a los veintisiete días del